



Astēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / JERSIKAS / ROŽUPES / RUDZĀTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM | Nr. 3 (224) 2023. GADA MARTS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES SLEJA



Ginta Kraukle,
Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece

Man patīk tie rīti, kad, iznākot no mājas, sajūtu – pavasaris ir gaisā! Latvijā ziemas ir garas. Mainīgo laika apstākļu dēļ nereti “rudens – ziema – pavasaris” pamanās rezervēt sev lielāko gada daļu, vasarai atstājot vien dažus mēnešus. Tāpēc mums Latvijā jāmacās tvert un piedzīvot ikvienu silto un saulaino nedēļas nogali!

Līvānu novadā varam lepoties ar kvalitatīvu un pārdomātu kultūras, sporta un izklaides programmu visa gada garumā. Esam mērķtiecīgi pie tā strādājuši iepriekšējos gados, lai izveidotu sadarbības sistēmu starp mūsu iestādēm un radītu vienotu un saskaņotu, pasākumiem bagātu piedāvājumu.

Vēlos uzteikt visas mūsu iestādes, kā arī konkrētus pašvaldības dažādu jomu speciālistus, kas sekmīgi realizē novada uzstādītos mērķus. Te nenoliedzama loma ir arī pirms gada izveidotajai Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldei ar tās vadītāju Aiju Smirnovu, kas veido un rada saziņu starp mūsu novada jomas profesionāļiem. Būtiski ir uzteikt un pamanīt katras iestādes veikumu – vai tā ir bibliotēka, sporta klubs, stikla un amatniecības centrs, kultūras iestāde vai jauniešu centrs.

Esam gandrīz jau izskauduši to, ka pasākumi pārklājas vai tiek rīkoti nesaskaņojot vienai iestādei ar otru. Esam panākuši labu sinerģiju kopīgu aktivitāšu rīkošanā, apvienojot resursus un nedalot: šis ir manas, bet šis nav manas iestādes pasākums. Nesacenšamies, bet radām kopā Līvānu novadam, mūsu iedzīvotājiem.

Šai jomā jāspēj raudzīties plašāk, un spēja apvienot finansiālos un cilvēku resursus ir viena no veiksmes atslēgām, kāpēc esam novads ar labu, kvalitatīvu kultūras, sporta, izziņošanu un izklaides pasākumu piedāvājumu. Tomēr ir jābūt kādam, kurš to kopīgo musturu auž un koordinē.

(Turpinājums 3. lpp.)

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU DOMES LOCEKĻI TIEKAS AR LĪVĀNU NOVADA DOMES DEPUTĀTIEM

Sagatavoja: Viktorija Nagle, Līvānu novada jauniešu domes sabiedrisko attiecību speciāliste un Lāsma Kursīte-Kozule, Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centrā “Kvartāls” jaunatnes lietu speciāliste

Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā “Kvartāls” 2. marta pēcpusdienā Līvānu novada jauniešu domes locekļi tikās ar Līvānu novada domes deputātiem. Tikšanās mērķis bija iepazīties, izspēlējot stratēģisko galda spēli “DemokrātiJĀ”.

Pēcpusdienas tikšanās iesākās ar spēli “Stāstu stāstiem izstāstīju”, kur katrs atbildēja uz kādu dziļdomīgu jautājumu un īsumā iepazīstināja ar sevi – deputāti pastāstīja par saviem galvenajiem darba pienākumiem, bet jaunieši – par savu lomu jauniešu domē un citur.

Lai veiksmīgāk veidotos jauniešu un domes deputātu dialogs, tika izspēlēta stratēģiskā galda spēle “DemokrātiJĀ”, kuras mērķis ir izveidot savu valsti, izprast demokrātijas pamatelementu nozīmību, kā arī apzināties iespējas un riskus, kādus rada demokrātiska valsts pārvalde. Šīs spēles gaitā bija jāielāgo divas svarīgas lietas, kas ir neformālās izglītības pamatā – nav pareizu vai nepareizu atbilžu, un visi māca un mācās viens no otra. Spēles turpinājumā gan jaunieši, gan deputāti izpaudās radoši, izdomājot savas valsts nosaukumu, galvaspilsētu, valodu, karogu, valūtu un pat uzzīmējot savas valsts kontūru.

Tikšanās kopumā deva iespēju apzināties, ka, lai arī sākotnēji šķiet, ka jaunieši un deputāti ir ļoti dažādi, tomēr ir virkne lietu, kas ir kopīgas.



■ Līvānu novada jauniešu domes locekļi tiekas ar Līvānu novada domes deputātiem

Pasākuma noslēgumā gan jaunieši, gan domes deputāti bija gandarīti par iespēju iepazīties un veidot uz sadarbību vērstas attiecības, kas nākotnē būtu kā rīks, lai veicinātu mūsu novada attīstību.

Paldies deputātiem Gintai Krauklei, Sanitai Pinupei, Gatim Pastaram, Inārai Kalvānei, Dacei Jankovskai un Andrejam Bondarevam.



■ No kreisās Sanita Pinupe, Gatis Pastars, Katrīna Kate Jansone, Viktorija Nagle, Elizabete Ezerkalna, Daniela Veigule.



■ No kreisās Gerda Elīza Vaivode, Evelīna Zubova, Ginta Kraukle, Andrejs Bondarevs, Aleksandrs Isajevs, Dace Jankovska.

PIEVĪENOJIES LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU DOMEI!

Sagatavoja: Marija Kostočko,
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu
centrā “Kvartāls” vadītāja

Līvānu novada jauniešu dome ir kopiena 13-25 gadus veciem jauniešiem, kuras mērķis ir nodrošināt Līvānu novada jauniešu interešu pārstāvniecību un aizstāvību, veicinot jauniešu personīgo izaugsmi un līdzdalību sociālajās, politiskajās, izglītības, kultūras un sporta norisēs vietējā un valsts mērogā. Līvānu novada jauniešu domes vēlēšanas notiek katru gadu aprīlī, šogad – 21. aprīlī. Valdi ievēlē uz vienu kalendāro gadu saskaņā ar valdes vēlēšanas rezultātiem.

Piedaloties jauniešu domes darbībā jaunieši gūst pieredzi, dažādas iespējas un

realizē savas idejas. Kā savas mājas Līvānu novada domes jaunieši sauc Multifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu centru “Kvartālu”, kur ik mēnesi notiek sēdes, sapulces, pašu veidoti pasākumi, piemēram, saliedēšanās pasākumi savā starpā, ar Līvānu novada deputātiem un citu novadu jauniešiem.

Kā saka jaunieši – būt Līvānu novada jauniešu domes sastāvā ir ekskluzīva iespēja, jo ikkatrs jauniešs var realizēt savas idejas par pasākumiem, kā arī būt pirmais, kurš uzzina par jaunatnes jaunumiem, pasākumiem, braucieniem un tml. Esot jauniešu domes sastāvā jauniešiem ir arī fantastiska iespēja iesaistīties aktivitātēs un piedalīties pasākumos, kas nav atvērti jebkuram jauniešim, kā arī daļa no

esošajiem jauniešu domes dalībniekiem jau ir pabijuši dažādos lielizmēra pasākumos Rīgā, Jūrmalā, Tartu (Igaunijā) un maijā divas domes dalībnieces dosies arī uz Islandi.

Ja arī Tu vēlies būt daļa no Līvānu novada jauniešu domes, apmeklē atvērto sēdi 24.martā plkst. 16.30, piesaki savu kandidatūru valdes locekļa amatam no 27.marta līdz 10.aprīlim un tiekamies 21.aprīlī uz valdes vēlēšanām! Pieteikuma anketu atradīsi kvartāls.lv/jauniesu-dome. Pieteikuma anketu var iesniegt elektroniskā veidā, sūtot uz e-pastu jauniesi@livani.lv vai iesniedzot klātienē MJIC “Kvartāls”.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA UN IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA INFORMĀCIJA

27.janvārī notika domes vadības un speciālistu tikšanās ar Valsts Policijas vadību. Pārrunāti Valsts policijas reformas plāni, līdzšinējā sadarbība un tās uzlabošanas iespējas.

27.janvārī domes vadība un ārēji eksperti pārrunāja pašvaldības atbildības modeļa ieviešanas gaitu saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumu Nr. 262 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu aprakstu izstrādāšanas kārtība" kārtību.

31.janvārī pašvaldības administrācijas speciālisti pārstāvēja Līvānu novadu domnīcas "Solido", Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Ādažu novada pašvaldības rīkotajā diskusijā "Sabiedrības iesaistes iespējas pašvaldības darbā. Jaunais pašvaldību likums".

31.janvārī Līvānu novada domes vadība tikās ar pašvaldības kapitālsabiedrību vadītājiem, lai pārrunātu veicamos darbus un plānotos pasākumus pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem.

1.februārī domes vadība Līvānos uzņēma Ludzas novada pašvaldības deputātus un speciālistus. Sarunā ar Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes un Līvānu novada kultūras centra speciālistiem pārrunāti pašvaldību darbības virzieni kultūras, tūrisma un bibliotēku jomā, kā arī citu pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem.

1.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Personāla vadības un administratīvās nodaļas speciālisti pārrunāja Klientu apkalpošanas centra darba rezultātus un darba organizatoriskos jautājumus ar mērķi uzlabot klientiem sniegto pakalpojumu kvalitāti.

1.februārī notika ārkārtas domes sēde.

2.februārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) domes sēdē Ulbrokā, Ropažu novadā. Domes sēdes darba kārtība pieejama www.lps.lv

2.februārī Līvānu novada pašvaldības vadība tikās ar novada izglītības iestāžu vadītājiem, lai pārrunātu aktuālos darba jautājumus.

2.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle apmeklēja Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes organizēto tikšanos ar novada kultūras, tūrisma, bibliotēku un muzeju nozares iestāžu vadītājiem. Darba sanāksmes laikā pārrunātas mēneša aktualitātes, tostarp 2023.gada pašvaldības budžeta plānošanas jautājumi. Sanāksmes laikā klātienē apmeklēts novada tūrisma objekts "Hand made Latgola".

2.februārī domes vadība apmeklēja novada Izglītības pārvaldes organizēto tikšanos ar Līvānu novada pašvaldības pirmsskolas, pamata un vispārējās izglītības, kā arī speciālās, interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājiem. Darba sanāksmju laikā pārrunātas mēneša aktualitātes, tostarp 2023.gada pašvaldības budžeta plānošanas jautājumi. Sanāksmes laikā klātienē apmeklēta Rožupes pamatskola, iepazīstoties ar izglītības darba organizāciju šajā izglītības iestādē.

3.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas speciālisti izvērtēja apkopoto informāciju par prioritārajiem virzieniem un vajadzībām 2023.gada budžeta projekta būvniecības un infrastruktūras sadaļā.

3.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Sociālā dienesta vadītāju Irēnu Stašulāni, lai pārrunātu novada iedzīvotāju sociālā atbalsta aktuālos jautājumus.

No 3.-5.februārim Līvānu Stikla un amatniecības centrs, kā arī citi novada tūrisma pakalpojumu sniedzēji bija pārstāvēti Latgales standā starptautiskajā tūrisma izstādē "Balttour" Rīgā.

3.februārī Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās Līvānu novada dibināšanas 23 gadu jubilejas svinīgais pasākums, kura laikā tika godināti Līvānu novada pašvaldības Gada darbinieki – pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās strādājošie.

4.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pašvaldības vārdā sveica novada seniorus viņu ikgadējā pasākumā, kas šogad norisinājās Rudzātu Saieta nama telpās. Pasākumu apmeklēja ap 150 senioru.

6.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Līvānu novada Centrālās bibliotēkas vadību.

7.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Bāriņtiesas vadītāju Sandru Rivču, lai pārrunātu jomas aktuālos jautājumus.

8.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas un Uzskaites nodaļas speciālisti analizēja iesniegto budžeta pieteikumu struktūru un pārrunāja iesniegto pieteikumu vērtēšanas virzību un 2023.gada budžeta sastādīšanas principus un prioritātes.

8.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas speciālistiem un pārrunāja INTERREG projektu sagatavošanas gaitu Latvijas – Lietuvas projektu konkursam.

9.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle ar Līvānu novada Bērnu un jauniešu centra un novada Izglītības pārvaldes vadību pārrunāja izglītības iestāžu telpu noslodzi un to optimālas izmantošanas iespējas.

9.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāju Aiju Smirnovu, lai pārrunātu nepieciešamo finansējumu Līvānu novada kolektīvu dalībai Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos.

10.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne piedalījās sanāksmē Mārupē, kas norisinājās projekta "Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana" ietvaros. Tika pārrunāta pašvaldību sadarbība kapitālsabiedrību un kapitāldaļu pārvaldības jomā.

15.februārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tiešsaistē platformā ZOOM piedalījās Latgales plānošanas reģiona (LPR) Attīstības padomes sēdē. Sēdes darba kārtība pieejama www.lpr.gov.lv

14.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle sveica Harkivas (Ukraina) Nacionālā akadēmiskā operas un baleta teātra trupu Līvānos, kur Ukrainas lielākā operas un baleta teātra mākslinieki uz Līvānu novada Kultūras centra lielās skatuves sniedza viesizrādi – Ā.Š.Adāna baleta izrādi "Zizele".

15.februārī domes vadība sarunā ar pašvaldības administrācijas Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadību, darba aizsardzības, kā arī juridiskās jomas speciālistiem pārrunāja pašvaldības iepirkuma plānus, pašvaldības telpu izmantošanas un transporta bāzes apsaimniekošanas jautājumus, kā arī darba aizsardzības un ugunsdrošības jautājumus pašvaldībā.

16.februārī notika Līvānu novada domes pastāvīgo komiteju sēdes.

17.februārī domes vadība un Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti pārrunāja organizatoriskos jautājumus saistībā ar plānoto Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Latgales Biznesa kluba pārstāvju organizēto Biznesa dienu "Investīcijas un digitalizācija" Līvānos un Saeimas cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas Latgales apakškomisijas vizīti Līvānos 2023.gada martā.

22.februārī notika dzīvokļu jautājumu komisijas sēde. Sēdi vadīja izpilddirektora p.i. Aija Usāne.

Katru pirmdien tika rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes, kurās tika pārrunāta aktuālā situācija pašvaldībā un tuvākā perioda uzdevumi.

Katru otro pirmdien norisinājās Līvānu novada pašvaldības vadības, pagastu pārvalžu vadītāju un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksmes.

Katru otrdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāksmes.

SUTRU PAGASTA PĀRVALDE SAŅEM AIZSARDZĪBAS MINISTRIJAS ATZINĪBAS RAKSTU

*Sagatavoja: Sanita Pinupe,
Sutru pagasta valdes
priekšsēdētāja*

10. martā Rīgā norisinājās Zemessardzes atbalstītāju godināšanas pasākums, uz kuru bija aicināts Sutru pagasta pārvaldes pārstāvis. Šajā pasākumā Sutru pagasta pārvaldei tika pasniegts Aizsardzības ministrijas atzinības raksts par sniegto atbalstu Zemessardzei 2022. gadā, stiprinot Latvijas aizsardzības spējas.

Atzinības raksts tika pasniegts par atbalstu 2022. gadā Sutru pagasta pārvaldes un kultūras nama telpās notikušo Zemessardzes 35. kājnieku bataljona militāro mācību "Namejs 2022" rudens posmu.

Aizsardzības ministrija ik gadu šādā veidā godina Zemessardzes atbalstītājus – iestādes, uzņēmumus, kultūras centrus, pašvaldības, ikvienu, kurš konkrētā gadā ir nodrošinājis kādu atbalstu.



■ No kreisās Sanita Pinupe, Sutru pagasta valdes priekšsēdētāja un Ināra Mūrniece, Latvijas Republikas aizsardzības ministre Zemessardzes atbalstītāju godināšanas pasākumā

LĪVĀNU NOVADA RUDZĀTU PAGASTĀ PASTA PAKALPOJUMUS TURPMĀK SNIEGS ATBILSTOŠI REĀLAJAM PIEPRASĪJUMAM

Sagatavoja: Latvijas Pasts



Zemā pasta pakalpojumu pieprasījuma dēļ no 2023.gada 3.aprīļa tiks mainīts Līvānu novada Rudzātu pasta nodaļas darbības modelis un darba laiks, pielāgojot to iedzīvotāju reālajam vajadzībām. No minētā datuma Rudzātu pagastā visi pasta pakalpojumi katru darbdienu no plkst.8 līdz 9 tiks nodrošināti līdzšinējā atrašanās vietā Miera ielā 1. Ārpus pasta pakalpojumu sniegšanas vietas darba laika iedzīvotāji varēs izvēlēties pasta pakalpojumus saņemt arī pie pastnieka savā dzīvesvietā.

Nemot vērāniecīgo universālā pasta pakalpojumu pieprasījumu Rudzātu pasta nodaļā, kas rada Latvijas Pastam ikgadējos zaudējumus vairāk nekā 5600 eiro apmērā, tiek mainīts pasta nodaļas darbības modelis un darba laiks, bet iedzīvotājiem arī turpmāk būs ērti pieejami visi nepieciešamie pasta pakalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, Rudzātu pasta pakalpojumu sniegšanas vietā iedzīvotājiem būs pieejami visi pasta pakalpojumi un arī citi pakalpojumi, kurus nodrošina Latvijas Pasts: vienkāršu un ierakstītu iekšzemes un pārrobežu vēstuļu korespondences sūtījumu – vēstules, pastkartes, sīkpakas, bandroles – saņemšana un nosūtīšana, iekšzemes un pārrobežu pasta paku saņemšana un nosūtīšana, pastmarku un aplokšņu iegāde, preses izdevumu abonēšana, iemaksas Pasta norēķinu sistēmas (PNS) kontā, naudas pārvedumu izmaksa, komunālo maksājumu un citu rēķinu apmaksa un komercpreču iegāde.

Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau patlaban ir plašas iespējas saņemt nepieciešamos pasta pakalpojumus arī pie pastnieka tieši savā dzīvesvietā. Pastnieks klienta dzīvesvietā nodrošina tos pašus pakalpojumus, kas pieejami pasta pakalpojumu sniegšanas vietā: vēstuļu korespondences un pasta paku sūtījumu piegādi, pieņemšanu un nosūtīšanu, pastmarku un aplokšņu iegādi, preses izdevumu abonēšanu, naudas pārvedumu un pensijas saņemšanu, komunālo un citu rēķinu apmaksu, iemaksas PNS kontā, komercpreču iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību Rudzātu iedzīvotājiem iespējams saņemt arī skaidras naudas izmaksu no PNS konta. Šo un pārējos pastnieka pakalpojumus dzīvesvietā iespējams saņemt, iepriekš sazinoties ar Latvijas Pasta Klientu centru pa tālruni: 27008001 vai 67008001.

Saņemot aicinājumu par reģistrēta sūtījuma izņemšanu, iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas saņemšanu Rudzātu pasta pakalpojumu sniegšanas vietā, iepriekš zvanot pa tālruni 67008001, 27008001 un norādot datumu, kurā klients vēlas saņemt sūtījumu. Savukārt, apmeklējot Līvānu pasta nodaļu Rūpniecības ielā 1, sūtījumu saņemšana bez iepriekšēja pieteikuma iespējama pirmdienās – piektdienās no plkst.8.00 līdz 17.00.

Pasta pakalpojumu sniegšanas vietu skaitu un izvietojumu nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmums "Par universālā pasta pakalpojuma saistību noteikšanu".

LĪVĀNOS NOSLĒDZIES STARPNOVADU SADRAUDZĪBAS TEĀTRA SPORTA TURNĪRS

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore

Šī gada 1. martā Līvānu Bērnu un jauniešu centrā notika Starpnovadu sadraudzības teātra sporta turnīrs, kurā dalību ņēma 12 komandas no Līvāniem (Līvānu 1.vidusskola, Līvānu Bērnu un jauniešu centrs), Ilūkstes (Ilūkstes Bērnu un jauniešu centrs), Preiļiem (Preiļu 1.pamatskola) un Madonas (Madonas Bērnu un jauniešu centrs).

Turnīra mērķi un uzdevumi ir izkopt un pilnveidot teātra sporta spēles kvalitātes, veicināt skolēnu emocionālo un radošo pašizpaušmi, dot iespēju spēlēt satikt skolēniem no dažādiem novadiem, atrast domubiedrus un draugus, apzināt skolu teātra sporta komandas, turnīros attīstīt

improvizācijas teātra spēles kvalitātes.

Kopumā nepilns simts dalībnieku mērķos spēkiem, lai apliecinātu savas prasmes un gribu darboties. Gūtā pieredze un lieliskais sniegums dalībniekiem dos papildu spēku, uzmundrinājumu un stimulu nākošajiem turnīriem.

Līvāniešu teātra sporta trenere Lidija Prisjagina pauž prieku par skolēniem, kuri sevi pilnveido un attīsta prasmes skatuves jomā.

Turnīra noslēgumā tika saskaitīti punkti un noteikti šī turnīra favorīti. Komandu treneri saka lielu paldies par organizētību, jauko uzņemšanu un dāvanām Līvānu BJC un Līvānu novada pašvaldībai.

Lai veiksmē visiem arī nākošajos teātra sporta turnīros!



■ Starpnovadu sadraudzības teātra sporta turnīra dalībnieki

LĪVĀNU CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ AIZVADĪTA TIKŠANĀS AR PSIHOLOĢI RITU STAFECKU

Sagatavoja: Dzidra Kalvāne, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Neskatoties uz snigšanu, puteni un spēcīgo vēju, 8. marta pēcpusdienā bibliotēkā viesojās izaugsmes studijas "Pūces aste" psiholoģe Rīta Stafecka.

Ievadā Rīta iepazīstināja ar sevi un stāstīja par iespējām, ko piedāvā izaugsmes studija – joga, meditācijas, personības izaugsmes treniņi, psihologa konsultācijas. Darbs ar klientiem pārsvarā notiek attālināti – tikšanās notiek Skype, Zoom platformā un Whatsapp. Turpmākajā pasākuma gaitā risinājām uzmanības un atmiņas treniņu uzdevumus, ieklausījāmies stāstījumā par dažādiem psiholoģijas aspektiem.

Tad sekoja jautājumi, kuru rezultātā izveidojās spraigas diskusijas. Kā pateikt "nē" dzīves situācijās, lai nejustos vainīgs

un nenonāktu konfliktā ar apkārtējiem, kā nospraust robežas saskarsmē ar līdzcilvēkiem. Ko cilvēks kā indivīds var ietekmēt un ko darīt ar to, ko nevar izmainīt. Kas ir vajadzīgs cilvēkam, lai viņš justos labi gan psiholoģiski, gan fiziski. Visus jautājumus varēja apkopot vienā visaptverošā jautājumā – kā panākt, lai katrs dzīvotu možu, piepildītu ar cilvēcisku siltumu, veiksmīgu un laimīgu dzīvi?

Protams, vienā pēcpusdienā var tikai mazliet ieskicēt ceļu sevis izpratnē un mērķu izvirzīšanā, bet galvenais ir viela pārdomām – vai man ir vēlme un gatavība pārmaiņām. Varbūt esmu apmierināts ar savu dzīvi, protu novērtēt un būt pateicīgs, jo bieži mēs nenovērtējam to, kas mums jau ir.

Paldies izaugsmes studijas "Pūces aste" vadītājai Rītai Stafeckai par interesantu un saturīgu pēcpusdienu!



■ Izaugsmes studijas "Pūces aste" psiholoģe Rīta Stafecka Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā

LĪVĀNOS VIESOJAS DZIESMINIEKS KĀRLIS KAZĀKS

Sagatavoja: Dzidra Kalvāne, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta "Rakstnieks provincē" ietvaros 23. februārī dziesminieks Kārlis Kazāks un kultūras žurnāliste Liega Piešiņa tikās ar līvāniešiem Līvānu novada Kultūras centrā.

Tikšanās sākumā Kārlis Kazāks pārsteidza publiku ar paziņojumu, ka viņš ir diplomēts galdnieks, pabeidzis Rīgas amatniecības vidusskolu, turpinājis mācības RTU produktu dizaina un tehnoloģiju studiju programmā un strādājis RTU par pasniedzēju. Jaunībā, dzīvodams Jelgavā, Kārlis Kazāks uzskatījis sevi par īstāko latvieti, jo Jelgavā runā vispareizākajā literārajā latviešu valodā un vecāki – īsti latvieši. Pētot savus senčus, atklājis savā dzimtā igauņus, lībiešus un citu tautu pārstāvjus, tāpēc radies jautājums: kas mēs esam kā tauta, kas un kurš ir īsts latvietis. Personīgi man ļoti patika salīdzinājums ar suņiem – mēs esam kā krancīši, kuros sajaukušās daudzas sugas, darot mūs izdzīvot spējīgus, saglabājot nacionālo identitāti visās vēstures peripetijās.

Kārlis Kazāks dalījās pieredzē ar piedzīvoto "Velomūzikas" braucienos, kas aizsākās ar Kazāka un Kroiča iniciatīvu 2012.gadā. Tas ir muzikāls ceļojums, kurā mūzikas instrumenti un viss ceļošanai vajadzīgais tiek vests līdz uz velosipēdiem visu ceļu, tādējādi radot iespēju muzicēt jebkurā vietā, mirkli un ikvienam klausītājam. "Velomūzikas" braucienā, mainot koncertus pret naktsmājām, no 2012. gada vasaras līdz 2020. gada vasarai, pārvietojoties pa Latviju ar velosipēdu, mūziķi ir nobraukuši vairāk nekā 5000 kilometrus, sniedzot aptuveni 80 koncertus. Pasākumā Kārlis Kazāks stāstīja par "Velomūzikas" braucienos iepazītajām Latvijas novadu izlokšņu niansēm un viesmīlības paradumiem, par satiktajiem cilvēkiem.

Tikšanās laikā Kārlis stāstīja arī par savas grāmatas "Sākums mūs atrod pats" tapšanu, kas nebūt nenācies viegli. Grāmata ir Kārļa stāsts par cilvēkiem, ceļu un Latvijas vietām, kur ilustrāciju autors ir pats Kārlis.

Vienreizēju baudījumu sniedza Kārļa Kazāka dziedātās dziesmas – gan autora sacerētas, gan noklausītas Latvijas novados, pat romu valodā, jo arī romi dzīvo mūsu valstī.

Mēs esam tik dažādi, bet, ja apzināties piederību Latvijai, esam latvieši.

TURKU SAIETA NAMĀ IZSKANĒJUSI AMATIERTEĀTRU SKEČU PARĀDE

Sagatavoja: Biruta Krūmiņa, Turku saieta nama kultūras darba organizatore

24. februāra pēcpusdienā Turku saieta namā izskanēja tradicionālā amatier-teātru skeču parāde "Mīlestības slazdos". Neskatoties uz skarbjaiem laika apstākļiem, bija pulcējušies gan amatier-teātru dalībnieki, gan atbalstītāji, gan skatītāji. Prieks, ka ar katru gadu šis pasākums pulcē arvien lielāku skaitu teātra milētāju un atbalstītāju.

Šogad bija aptverti gan tuvāki, gan tālāki novadi. Parādē savus darbus rādīja Līvānu novada Rudzātu SN teātra kopa "Okūts" (režisore Līga Vaiņode), Augšdaugavas novada Nīcgales TN amatier-teātris "Kvēlojošās sirdis" (režisore Dace Skutele), Rēzeknes novada Sakstagala teātra draugu kopa (režisore Ināra Grietiņa), Jēkabpils novada Spungēnu TN amatier-teātris "Savējie" (režisore Aija Vetere), Jēkabpils novada Atašienes TN amatier-teātris "Dviņu zvaigznājs" (režisore Jolanta Turka), Jēkabpils novada Mežāres TN amatier-teātris "Efekts" (režisore Aija Rancove), Līvānu novada KC amatier-teātris (režisori Ilze Kārkle un Oskars Bērziņš) un Turku SN amatier-teātris "MasKas" (režisore Sandra Mukāne). Lai aina ar mīlestību būtu pilnīga, ciemos bija ieradušies un savus priekšnesumus sniedza arī folkloras kopa "Turki", Rožupes KN līnijdeju grupa "Rose River" un individuālie aktieri Andrejs Slesarevs, Dace Jankovska, Daniels Loginovs, Skaidrīte Saulīte, Ingrida Rubīne un Aida Bikauniece.

Par īpašiem ziediem šajā aukstajā laikā bija parūpējušies Turku pagasta pārvaldes priekšsēdētāja Kristīne Kirilova. Paldies skanotājam Jānim, par superīgi veiktu darbu, nebūt ne vieglajā, dažādo teātru labirintā, paldies Līvānu novada Kultūras centram un personīgi Sanitai Pinupei par atbalstu un kopā būšanu. Paldies par piešķirtajiem skaistajiem kalendāriem mūsu atbalstītājam Modrim no SIA "Grāmatu tirdzniecība". Paldies visiem, kas ieradās, jūta līdzī, aplaudēja un smējās no visas sirds. Pasākums bija kupli apmeklēts un arī grozīballe pēc svinīgās daļas priecēja ar lielu dejotāju skaitu. Paldies Aīdai Bikaunieci, kura nenogurstoši spēlēja, dziedāja un izklaidēja dejotājus.

Nu ko gan vēl piebilst? Uz tikšanās nākošajā skeču parādē pēc gada!



■ Dzesminieks Kārlis Kazāks un kultūras žurnāliste Liega Piešiņa, tīkoti ar līvāniešiem



■ Augšdaugavas novada Nīcgales TN amatier-teātris "Kvēlojošās sirdis"

LĪVĀNU PAMATSKOLAS SKOLNIECI ATZINĪBA DZIMTĀS VALODAS DIENAI VELTĪTĀ KONKURSĀ

Sagatavoja: Ināra Bojāre, Līvānu pamatskolas bibliotekāre

Katru gadu Latviešu valodas aģentūra rīko radošo darbu konkursu, lai 21.februārī atzīmētu Starptautisko dzimtās valodas dienu. Tajā piedalās skolas no visas pasaules. Starp šī gada 1023 dalībniekiem bija arī Līvānu pamatskolas 9. klases skolniece Darina Dubovska, kura saņēma atzinību par savu zīmējumu.

Šī gada konkursa tēmas "Valoda dzīvo, ja Tu tajā runā" atklāšanai Darina izvēlējās indoeiropiešu valodas koku ar tā dzīvājam, izzūdošajam un mirušajam valodām. Šajā kokā viņa attēloja baltu, ģermāņu un slāvu valodu zarus, ieliekot katrā valodu grupā ideju par dzīvājiem pozitīvajiem vārdiem, nevēlajiem un enerģētiski negatīvajiem vārdiem. Ja šos negatīvos vārdus cilvēki pārstatu lietot, tie izzustu un atmirtu, bet valoda kļūtu vēl labskanīgāka.

Piedalīties konkursā Darinai ieteica latviešu valodas skolotāja Līga Andersone. Skolotāja uzskata, ka piedalīšanās konkursos motivē skolēnus darboties arī citos virzienos. Tādēļ viņa uzdeva 9.klases skolēniem izveidot kopsavilkumu par savu darbību skolā "Mans deviņu gadu izaicinājums".

Darina saka, ka viņas pēdējais izaicinājums bija līdzdalība šajā konkursā. Viņa pateicas skolotājai par ieteikumu piedalīties un ir pārsteigta un gandarīta par iegūto atzinību. Arī skolotāja ir saņēmusi balvu – grāmatu ar konkursa dalībnieku radošajiem darbiem.



■ Darinas Dubovskas konkursā atzinību guvušais zīmējums

LĪVĀNU 279.MAZPULKS PĀRSTĀV NOVADU LATVIJAS MAZPULKU KONFERENCĒ

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore

25. februārī Rīgas Tehniskās universitātes auditoriju mājā "Domus Auditorialis" norisinājās biedrības "Latvijas Mazpulki" konference "Dodiet ceļu! Jaunieši!". Mazpulku darbība katru gadu tiek plānota un izvērtēta nacionālā līmenī. Šogad konference pulcēja lielu pulku mazpulcēnu, mazpulku vadītāju, brīvprātīgu un viesu. Uz to bija ieradusies vairāk kā 200 dalībnieki, tostarp, arī Līvānu novadu pārstāvošie mazpulcēni, mazpulku vadītāji un atbalstītāji.

Konferences laikā atskatījāmies uz pagājušo gadu, plānojam šī gada prioritāros projektus, projekta vadītāja prezentēja pētījuma "Dodiet ceļu! Jaunieši!" rezultātus un norisinājās filmas "Dodiet ceļu! Jaunieši!" pirmizrāde. Uzrunas sniedza mazpulku draugi un sadarbības partneri no Latvijas Jaunatnes padomes, Latvijas pašvaldību savienības un Izglītības un zinātnes ministrijas.

Aizvadītajā gadā viens no nozīmīgākajiem projektiem bija "Dodiet ceļu! Jaunieši!". Tas ir komplekss projekts, kas ietver 11 savstarpēji saistītas aktivitātes, kuras tiek radītas ar mērķi uzlabot jauniešu līdzdalības iespējas Latvijas lauku reģionos, lai viņi būtu pārliecinātāki par savu spēju ietekmēt lēmumus savā novadā un justu lielāku piederību Latvijai. Konferences laikā norisinājās Latvijas Mazpulku padomes vēlēšanas.

Zīmējumu konkurss "Manas Lieldienas"

Bērni aicināti zīmējumos attēlot savas Lieldienu svinēšanas tradīcijas un parādīt, kādas ir Lieldienu jūsu ģimenē. Tā kā Lieldienu ir košas un raibas, tad aicinām arī zīmējumus radīt košus un krāsainus.

Konkurss norisināsies no 15. marta līdz 31. martam. No visiem konkursa dalībniekiem tiks izvēlēti 10, kuri saņems balviņas par piedalīšanos.

Konkursa darbi var būt veidoti dažādās tehnikās – zīmēti, gleznoti, aplicēti.

Tiem jābūt A4 formātā. Zīmējuma otrā pusē jānorāda savs vārds, uzvārds un kontaktinformācija, lai izlozes gadījumā varētu sazināties un vienoties par balviņas saņemšanu.

Zīmējumus nodot Rīta bibliotēkā.

4 labāko darbu autori dosies ekskursijā uz mākslinieka Marka Rotko centru Daugavpilī.

IZSKANĒJIS VOKĀLĀS MŪZIKAS KONKURSS „BALSIS 2023”

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore

Šī gada 21.februārī Līvānu pamatskolas telpās Līvānu Bērnu un jauniešu centrs un Līvānu novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar izglītības iestāžu mūzikas pedagogiem organizēja vokālās mūzikas konkursa „Balsis 2023” Līvānu novada kārtu, lai noskaidrotu, kurš kolektīvs pārstāvēs Līvānus Latgales novada kārtā.

Konkursa mērķis ir sekmēt bērnu un jauniešu pilsonisko līdzdalību, kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā lietpratību, kā arī iesaistīšanos dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un kopšanā, sagaidot Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku 150.gadskārtu.

Konkursā kolektīvu priekšnesumus vērtēja: Ilze Vanaga – Mūzikas mācību jomas koordinatore Līvānu novadā; Vanda Lipinika – mūzikas skolotāja; Pārsla Paberza – mūzikas skolotāja.

Prieks, ka Līvānu novada vokālās mūzikas kolektīvu sniegums, kā katru gadu, ir augstā līmenī.

Konkursa 2.kārtā, kura 10.martā norisinājās Rēzeknē, Līvānu novadu A grupā pārstāvēja Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālās studijas „Spurgaliņas” jaunākā grupa, iegūtot 1.pakāpes diplomu un B grupā – Līvānu 1.vidusskolas 3.klašu vokālais ansamblis "Laimiņas", kas arī ieguva 1.pakāpes diplomu. Sveicam vokālo ansambļu dalībniekus un skolotājas ar augsto sniegumu!



■ Vokālās mūzikas konkursa "Balsis" Līvānu novada kārtas dalībnieki

NOSLĒGUSIES 51.STARPTAUTISKĀS BĒRNU MĀKSLAS IZSTĀDES – KONKURSA "LIDICE 2023" LATVIJAS KĀRTA

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore

Šī gada janvārī Līvānu Bērnu un jauniešu centrā tika vērtēti 51. Starptautiskās bērnu mākslas izstādes – konkursa "Lidice 2023" Līvānu novada kārtas bērnu darbi, kura organizēta sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru. Līvānu novada kārtai tika iesniegti 46 darbi no 35 dalībniekiem, kuriem gatavoties konkursam palīdzēja 5 pedagogi no 3 novada izglītības iestādēm. Uz Latvijas kārtu tika nosūtīti 44 darbi.

Šogad 51. Starptautiskā bērnu mākslas darbu konkursa – izstādes "Lidice 2023" tēma – "Deja". Latvijas kārtai tika iesniegti 1174 darbi no visiem Latvijas novadiem. Konkursā piedalās bērni un jaunieši no 4 līdz 16 gadiem.

Konkursa darbus vērtēja Valsts izglītības satura centra veidota vērtēšanas komisija: Ilze Rimicāne – daudzkārtēja Starptautiskā bērnu mākslas konkursa „Lidice” (Čehijā) vērtēšanas komisijas locekle, Rīgas Bērnu un jauniešu centra „Daugmale” studijas „Mozaika” vadītāja; Jānis Dukāts – gleznotājs, Jaņa Rozentāla Mākslas skolas direktors, Artūrs Blušs – Valsts izglītības satura centra, vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas ekspertu komisijas priekšsēdētājs, mākslinieks, Pārdaugavas Mūzikas un mākslas skolas pedagogs, Rīgas Centra daļamatniecības pamatskolas gleznošanas pedagogs un stikla māksliniecišķās apstrādes pulciņa vadītājs.

Ar Valsts Izglītības satura centra vērtēšanas komisijas lēmumu uz 51. Starptautisko bērnu mākslas izstādi Čehijā tika izvirzīti 126 mākslas darbi. Starp laureātiem arī Līvānu novada bērni: Elīna Vuškārniece, Arita Dabare, Junora Narvida (Līvānu

1.vidusskola, skolotāja Evita Jagža), Ralfs Aizpurietis (Līvānu Bērnu un jauniešu centrs, skolotāja Inga Salmiņa), Arina Skrūzmane (Līvānu Bērnu un jauniešu centrs, skolotāja Līga Bernāne), Melānija Skrodere (Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola, skolotāja Solvita Čirule). 51. Starptautiskā bērnu mākslas konkursa Lidice 2023 Latvijas kārtas laureātu darbu digitālo katalogu iespējams apskatīt https://ej.uz/konkursa_katalogs.

Sirsniņš paldies bērniem, jauniešiem, vecākiem un jums, pedagogi, par atsaucību, radošumu, neatlaidību un dalību konkursā!

14.februāris, Valentīndiena, Līvānu BJC tika atzīmēta gan ar 51. Starptautiskās bērnu mākslas izstādes – konkursa "Lidice 2023" Līvānu novada kārtas dalībnieku apbalvošanu, gan ar radošajām darbnīcām un citām jaustrām aktivitātēm. Sveicam laureātus un viņu skolotājus!



■ Rītausmas dejas. Autors: Junora Narvida, pedagogs: Evita Jagža

AKCIJA "ATPAKAĻ UZ SKOLU" JAUNSIKĀS PAMATSKOLĀ

Sagatavoja: Evita Dolģe – Vārpsaliete, skolēnu pašpārvaldes koordinatore

Skatot skolēnu un skolotāju izpildītajam Renāra Kaupera skaņdarbam "Mana dziesma" latviešu un ukraiņu valodās, 2023. gada 7.martā akcijas "Atpakaļ uz skolu" ietvaros Jaunsilavas pamatskolā sākās tikšanās ar īpašiem un ļoti gaidītiem ciemiņiem – 2022. gada Eiropas cilvēku Latvijā Reini Pozņaku un šīs nominācijas kandidātu, Europa Direct Dienvidlatgales centra vadītāju, Oskaru Zuģicki.

Skolēni un skolotāji ar lielu interesi un pietāti

sekoja līdzī Reīna Pozņaka stāstījumam par "Twitter konvoja Ukrainai" aizsākumiem, ziedojumiem, par piedzīvoto Ukrainā, par pirmo emocionālo braucienu kopā ar ukraiņu bērniem.

Mūsu skolēniem bija daudz jautājumu par gaisa trauksmēm un uzlidojumiem, frontes līnijas tuvumu, bruņu vestēm, karavīru formām un ieročiem, ziedoto automašīnu daudzumu un izmantošanas mērķiem. Jauniešu ieinteresētība un izpratne par notiekošo Ukrainā bija dziļa un patiesa.

Jaunsilavas pamatskolas kolektīvs saka lielu PĀLDIES par emocionālo stāstu, patriotisma un pašizlīdzības audzināšanas stundu!

AR PIEMIŅAS PASĀKUMU “AIZVESTIE. NEAIZMIRSTIE.” PIEMINĒS 1949. GADA 25. MARTA DEPORTĀCIJAS

Sagatavoja: Sanita Pinupe, Līvānu novada Kultūras centra direktore

Šī gada 25. martā plkst. 11.00 vienlaikus visos Latvijas novados un pilsētās, kā arī citviet pasaulē, pieminēs 74. gadadienu kopš 1949. gada 25. marta deportācijām, kad 42 300 Latvijas ļaudis tika vardarbīgi deportēti uz Krieviju.



Piemīņas pasākumu laikā 43 pašvaldībās tiks nolasīti izsūtīto vārdi, to vecums un dzīves vieta, lasījumus plkst. 11.00 ievadīs Valsts prezidenta Egila Levita uzruna.

Līvānu novada deportēto personu vārdu lasījumu tiešraidi varēs vērot Līvānu novada pašvaldības mājaslapā livani.lv, kā arī sociālā tīkla facebook.com un youtube.com pašvaldības kanālos.

Visiem lasījumiem (no 43 pašvaldībām) varēs sekot līdz Latvijas sabiedrisko mediju portālā LSM.lv un Latvijas Nacionālās bibliotēkas mājas lapā LNB.lv, kā arī īpaši piemiņas pasākumam izstrādātā digitālā kartē deportetie.kartes.lv. Karti izstrādājusi “Jāņa sēta”, pamatojoties uz Latvijas Valsts arhīva veidoto deportēto Latvijas iedzīvotāju sarakstu un tur norādītajām vēsturiskajām adresēm.

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis Līvānu novadā norisināsies 25. martā, plkst. 15.00, Līvānu Evāņģēliski luteriskajā baznīcā. Pēc pasākuma ikviens tiek aicināts nolikt ziedus pie piemiņas akmens.

Piemīņas pasākumu “Aizvestie. Neaizmirstie” rīko Valsts prezidenta kanceleja un Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar SIA “Jāņa sēta” un Latvijas Pašvaldību savienību, kā arī 36 Latvijas novadiem un 7 valstspilsētām. Pasākumu iniciatore ir Eiropas Parlamenta deputāte Sandra Kalniete.

Atbalstītāji: Kultūras ministrija, Latvijas Okupācijas muzejs, Pasaules Brīvo latviešu apvienība un Sabiedriskie mediji: portāls LSM.lv, Latvijas Radio un Latvijas Televīzija.

“LĪVĀM” – 10 GADI!

Sagatavoja: Ilona Balaško, Līvānu novada Kultūras centra senioru vokālā ansambļa “Līvas” vadītāja

25.februārī Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās koncerts, kas veltīts biedrības “Līvānu novada pensionāri” un Līvānu novada Kultūras centra vokālā ansambļa “Līvas” 10 gadu jubilejai. “Līvas” par sevi saka:

*Kas par to, ja sirmo mati,
Ja mums sirds ir vēl tā pati.
Kas ar dziesmām kopā iet,
Tam vēl saule nenoriet.*

*Tāpēc kamolā tās tinam,
Ikdienai klāt svētkus pinam,
Bēdu aizdziedam ar dziesmu,
Draudzība dedz siltu liesmu.*

*Kaut ir ziemā balti sniegi,
Pavasārī smaržo ziedi.
Vasara, kad projām trauc,
Rudens dziesmu kalnā sauc.*

Kolektīvs “Līvas” Ilonas Balaško vadībā sāka darboties 2013.gada 7.februārī kā biedrības “Līvānu novada pensionāri” vokālais ansamblis. Pie tā šūpuļa stāvējušas šīs biedrības valdes priekšsēdētājas Aina Kursiete un Skaidrīte Šķimele. Pēc viena gada koncertēšanas kolektīvu pamanīja toreizējā kultūras centra direktore Līga Rubīne un uzaicināja piedoties Līvānu novada pašdarbības kolektīvu pulkam. Līdz ar to “Līvām” pavērs plašākas iespējas un lielāki panākumi.

Viktorija Lāce uzsuva kolektīva karogu ar lepo nosaukumu “Līvas”, kuru izdomāja Edīte Čevere, savukārt Ilona Balaško sarakstīja himnu “Līvas – mēs dziedam”. Svešos novados šis dažkārt rada zināmus pārpratumus. “Līvas” paziņo, ka viņām nav nekādas tuvākas radniecības ar Liepājas “Līviem”, jo viņas ir dzimtās pilsētas Līvānu patriotes.

Kolektīva repertuārs ir ļoti daudzveidīgs: latviešu un latgaliešu tautasdziesmas, komponistu oriģināldziesmas, garīgās dziesmas, šlāgeri, ziņģes, kā arī latviešu gadskārtu un ieražu dziesmas. Pa šiem gadiem koncertēts ne tikai Līvānu novadā, bet arī citviet Latvijā, kā, pie-

mēram, Vislatvijas senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās svētkos Jelgavā, Dobeles Ulmaņmuižā, Koknesē, Latgales senioru Dziesmu un deju svētkos Dagdā, Višķos, Līvānos un citur. Sniegti koncerti Krāslavā, Vārkavā, Aglonā, Preiļos, Pelēcos, Ādažos, Mālpilī u.c. Taču pati svarīgākā ir labdarības koncertu organizēšana sociālās aprūpes centrā “Rožlejas” un Līvānu slimnīcā.

“Līvas” saka siltu paldies par atbalstu Līvānu novada domei, Līvānu novada Kultūras centra darbiniekiem, biedrības “Līvānu novada pensionāri” valdes priekšsēdētājai Skaidrītei Šķimelei, Jānim Vaivodam, kurš iemūžinājis mūsu priekšnesumus visu gadu garumā, fotogrāfam Jānim Magdaļenokam un visiem līdzjutējiem, kā arī savām ģimenēm, kurām, dodoties savās koncertgaitās, “Līvas” saka līdzīgi kā tajā dziesmā: “Es aiz-

ēju, tu nabādoj, es beyšu sātā vokorā..”.

Sirsniņi pateicamies visiem kolektīviem, kuri piedalījās mūsu svētku koncertā: vīru kopai “Kūzuls” no Dekšārēm (vadītāja Inga Stafecka), SVA “Virši” no Preiļiem, SVA “Plūzija” no Riebiņiem un SVA “Melodīvas” no Vārkavas (vadītāja Līga Gžibovska), “Večerinkas muzikantiem” no Vārkavas, SDK “Dubnava” no Līvāniem (vadītāja Skaidrīte Šķimele), EDK “Rūzeņās” no Līvāniem (vadītāja Anita Vucena), pasākuma vadītājiem: Normundam Upītim, Daniēlam Loginovam, Ilzei Kārklei, kā arī visiem Līvānu novada Kultūras centra darbiniekiem, kuri iesaistījās šī pasākuma organizēšanā un norisē.

Mīļi pateicamies kuplajam apsveicēju pulkam! Lai Jums laba veselība un možs noskaņojums ikdienas gaitās!

Lai miers valda pasaulē un cilvēkiem labs prāts!



■ Līvānu novada Kultūras centra vokālais ansamblis “Līvas”



■ Vokālais ansamblis “Līvas” un viesu kolektīvi jubilejas pasākumā Līvānu novada Kultūras centrā

LABDARĪBAS AKCIJA “PIEPILDĪT SAPNI”



Kultūras ministrija



Sabiedrības integrācijas fonds

gadu. Katru gadu lasām aprakstus par Preiļu un Līvānu novada bērniem, kuri dzīvo tepat starp mums, un bieži vien mēs nemaz nezīnām, kā bērniņam ir kāda hroniska saslimšana vai grūtības. Un jau desmito gadu kopā ar jums – ziedotāji – esam apņēmušies piepildīt bērnu un vecāku vēlmes, kas bieži vien bez mūsu atbalsta būtu un paliktu tikai sapnis.

Šogad akcijā piedalās 8 bērni no Preiļu novada un 7 bērni no Līvānu novada. Bieži vien bērna sapnis ir ļoti praktiska vajadzība. Piemēram, tehnoloģijas ierīces nereti ir veids, kā apgūt pasauli, valodu un pat sazināties ar ģimeni, tāpēc šogad ir vairāki lūgumi pēc planšetdatoriem un telefoniem. Ir iecerētas arī lieliskas lietas, kas noder bērna fiziskajai un garīgajai attīstībai: šūpoles, teleskops, elektromobilis, velosipēdi, leļļu māja.

Katrai labdarības akcijai ir savi ziedotāji un atbalstītāji. Ziņām, ka arī šogad būs pastāvīgie atbalstītāji, bet vienmēr aicinām pulkā jaunus. Šogad esam iecerējuši pateikt īpašu paldies trim pirmajiem ziedotājiem, kas ziedos vismaz 100 EUR, - dāvināsim vērtīgu pārsteiguma balvu!

Bērnu sappu īstenošanai ziedojumi tiks vākti visu pavasari un vasaru. Akcija noslēgsies ar pasākumu augustā, kur pulcināsim visus akcijā iesaistītos bērnus un viņu ģimenes.

Bērnu un viņu vecāku aprakstītos sapnišus var izlasīt <https://www.vlpf.lv/piepildit-sapni/piepildit-sapni-2023>

Ziedot labdarības akcijai var <https://www.vlpf.lv/ziedot/ziedot>, maksājuma mērķi OBLIGĀTI norādot PIEPILDĪT SAPNI. Aicinām atsaukties arī mantiskos ziedotā-

jus, zvanot pa tālruni 28370261 vai rakstot e-pastu vlpf@inbox.lv

Labdarības akciju finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.



CEĻĀ UZ VISPĀRĒJO LATVIEŠU DZIESMU UN DEJU SVĒTKU TRADĪCIJAS 150. GADADIENU

TAUTAS LIETIŠKĀS MĀKSLAS STUDIJAS "DUBNA" RADĪTIE DARBI BŪS LŪKOJAMI TAUTAS LIETIŠKĀS MĀKSLAS IZSTĀDĒ "MĒS"

4. martā Tautas lietišķās studijas Dubna telpās viesojās Nacionālā kultūras centra speciālisti, lai lūkotu atlasīt darbus XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku tautas lietišķās mākslas izstādē "Mēs".

2023. gada martā ir uzsākusies XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku tautas lietišķās mākslas izstādes "Mēs" darbu atlase Latvijas pilsētās un novados. Izstādes mākslinieciskās koncepcijas izvēlei tika rīkots izstādes iekārtojuma mākslinieciskās koncepcijas konkurss, kurā iespēju realizēt savu ideju svētku laikā ieguva mākslinieks Mārtiņš Heimrāts un mākslinieku komanda – Baiba Vaivare, Dace Puđāne un Juris Leitāns. Izstādes mākslinieciskā koncepcija balstīta uz ideju parādīt tautas lietišķās mākslas meistaru ideju un iedvesmas avotu – arheoloģisko un etnogrāfisko materiālu, dažādos ceļus izglītībā un iespējas apgūt amatus, kā arī daudzveidīgo tautas lietišķās mākslas kolektīvu klāstu un to dalībnieku radošo veikumu pēdējo piecu gadu laikā.

Visu TLMS "Dubna" meistaru – Valaines Ineses, Vigules Sandras, Eidukas Līgas, Kulakovas Maijas, Stikānes Elitas, Driksnes Ilgas, Lapiņas Elzas, Svetlanas Grīgas darbi tika atzinīgi novērtēti un piedalīsies izstādē.

Darbi ir dažādi: segas, plecu lakati, cimdi, jostas, grīdceļiņi un linu dvielis.

Dalībnieces ar prieku atceras izvērtēšanas notikumu, kur atzinīgi novērtēto darbu bija vairāk, nekā iespējas tos iekļaut izstādē.

Izstāde būs aplūkojama no 1. līdz 30. jūlijam Sporta ielā 2, Rīgā. Svētku nedēļas laikā svētku dalībniekiem tā skatāma bez maksas.

Līvānu novads jau allaž ir bijis bagāts ar aušanas tradīcijām un profesionālām audējām. Doma par audēju darbības apvienošanu un pulciņa izveidi radās mākslas zinātniekam Jānim Pujātam ekspedīcijas laikā pie Latgales audējām laika posmā no 1967. – 1970. gadam. Ideju īstenoja un pulciņu dibināja Monika Mančinska 1972. gadā, kad Līvānu kultūras namā sarīkoja pirmo vietējo audēju un rokdarbnieču darbu izstādi. Tā arī radās audēju pulciņš, kuram Līvānu pilsētas ģeogrāfiskās atrašanās vietas dēļ tika dots skanīgais upes „Dubna” vārds.

Sākās aktīvs darbības process. Audēju un rokdarbnieču veikums tika atzinīgi novērtēts, un jau 1979. gadā Latvijas PSR Kultūras ministrija „Dubnai” piešķīra Tautas lietišķās mākslas studijas nosaukumu. Un tā jau vairāk kā 50 gadus Tautas lietišķās mākslas studija „Dubna” saglabā un attīsta senās aušanas tradīcijas, pēta Latgalei raksturīgās senās rakstu zīmes un ieauž tās mūsdienīgās tekstilijās.



■ Tautas lietišķās mākslas studija "Dubna"

AIZVADĪTS XVII VISPĀRĒJO LATVIEŠU DEJU SVĒTKU IESKANDINĀŠANAS KONCERTS

18. februārī Līvānu novada Kultūras centrā notika XVII Vispārējo latviešu deju svētku ieskandināšanas koncerts "Gandrīz mūžīgais dzinējs". Koncertā piedalījās dejojāji no DA "Austris" (Rīga), VPKD "Daiļrade" (Rīga), TDK "Dzīpārs" (Rīga), VPKD "Dzēse" (Skrīveri), JDK "Poga" (Gulbenes novads), SDK "Dubnava", VPKD "Daugavieši", VPKD "Rožupe" un JDK "Daidala", kopumā vairāk nekā 200 dejojāji, kas iedancināja ne tikai kultūras centra skatuvi, bet arī zāli, kur izvietotais deju laukums ļāva paralēli vienot dejā divus kolektīvus.

Sadancī tika izdejotas 34 dejas, ko 15 tūkstoši dejojāji gatavo Deju svētku programmai "Mūžīgais dzinējs" un citām svētku programmām.

7. un 8. jūlijā Daugavas stadionā tiks izdejots deju lieluzvedums "Mūžīgais dzinējs", kuram gatavojas visi novada deju kolektīvi. Lieluzvedums iecerēts kā veltījums izziņas kārei un mūžīgās izaugsmes meklējumiem, dejās un stāstos atainojot dažādu laiku Latvijas apceļotāju pieredzēto, sajūsto un secināto.

3. jūlijā Arēnā Rīga Latvijas labākie kolektīvi izdejos latviešu skatuviskās dejas lielkoncerta "Balts" programmu - deju jaunrades koncertuzvedumu, kurā saplūdis skatuviskā deja un latviešu tēlotājmāksla. Balts audekls, uz kura zīmēt, un balts pavediens, no kura aust krāsainus rakstus. Šis būs dažādības pilns kopdarbs, kas atklās septiņas latvietim svarīgas būtības – bērību, dabu,

darbu, zemi, dzīvošanu, tīrādību un esību. Deju lielkoncertam "Balts" no Līvānu novada gatavojas Līvānu novada Kultūras centra VPKD "Daugavieši" un Rožupes kultūras nama JDK "Daidala".

Noslēguma koncerts "Kopā augšup", kas ir veltījums

Dziesmu svētku tradīcijas 150 gadiem un vēlējums uz mūsu visu kopīgu un gaišu rītdienu, norisināsies 9. jūlijā Mežaparka Lielajā estrādē. Līdztekus koru, pūtēju orķestru un koklētāju ansambļu sniegunam Latvijas novadu krāsas vizēs jaunradītas mūzikas svītas un deju sniegu-

mā. Noslēguma koncertā Līvānu novada deju kolektīvus pārstāvēs Līvānu novada Kultūras centra VPKD "Daugavieši" un SDK "Dubnava".

Šobrīd Līvānu novada deju kolektīvi aktīvi gatavojas XXVII Vispārējo latviešu dzies-

mu un XVII deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatei, kurā žūrija vērtēs kolektīvu gatavību un prasmes. Skate norisināsies 29. aprīlī plkst. 12.00 Līvānu novada Kultūras centrā. Aicināts ikviens interesents.



■ Līvānu novada Kultūras centra VPKD "Daugavieši"



■ Rožupes kultūras nama VPKD "Rožupe"



■ Rīgas Celtniecības koledžas JDK "Austris"



■ Rīgas pilsētas Kultūras un tautas mākslas centra "Mazā gilde" VPKD "Daiļrade"

KULTŪRAS PASĀKUMI

- 08.02-30.03** | Līvānu mūzikas un mākslas skolas izstāžu nams, Rīgas iela 12
MĀKSLAS SKOLAS AUDZĒKŅU DARBU IZSTĀDE "RADOŠAIS KVARTĀLS"
- 07.03-06.05** | Līvānu Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
ANITAS NEICENIECES GLEZNU IZSTĀDE "LĪDZSVARĀ"
- 08.03-09.05** | Līvānu Stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
PINĒJA AMATA MEISTARES INAS VAIKULES KLŪDZIŅU UN SLOKSNĪŠU PINUMU DARBŅĪCAS IZSTĀDE "PA SAULEI"
- 08.03-13.04** | Līvānu Stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
OSVALDA ZVEJSALNIEKA GLEZNICĪBAS IZSTĀDE "MĀJA PIE DAUGAVAS"
24.martā plkst.15:00 tikšanās, pieminot Osvaidu Zvejsalnieku viņa dzimšanas dienas mēnesī. (Tā ir pirmā izstāde pēc mākslinieka aiziešanas 2022.gadā)
- 24.03** | 17.30 | Līvānu Stikla un amatniecības centrs | 7,00 EUR
RADOŠĀ DARBŅĪCA JAPĀŅU TUŠAS GLEZNICĪBA "SUMI-E"
Darbniču vada Kristīne Lipkova
- 24.03** | 19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 15,00-25,00 EUR
Grupās "TAUTUMEITAS" KONCERTS
- 25.03** | 15.00 | Līvānu luterāņu baznīca | Bezmaksas
KOMUNISTISKĀ ĢENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENAI VELTĪTS PASĀKUMS
- 02.04** | 18.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 3,00 EUR
LĪVĀNU AMATIERTĒĀTRA IZRĀDE "ĪSA PAMĀCĪBA MĪLĒŠANĀ" Režisore I.Kārkle
- 05.04** | 15.00 | Līvānu Centrālā bibliotēka | bezmaksas
PĒRLIŠU VALDZINĀJUMS - MEISTARKLASE MAUČU ADĪŠANĀ UN APROČU IZGATAVOŠANĀ AR INESI VALAINI

LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

- 01.03-31.05** | Rožupes bibliotēka | Bezmaksas
ROŽUPES PAMATSKOLAS SKOLĒNU RADOŠO DARBU IZSTĀDE "LAI PLAUKST PAVASARIS"
- 24.03** | 18.00 | Sutru Kultūras nams | Bezmaksas
KOMANDU SPĒĻU VAKARS
- 26.03** | 12.00 | Rožupes Kultūras nams | 30,00 EUR
LIELZIEDU VEIDOŠANAS DARBŅĪCA
Darbničā varēs izgatavot peonijas un rozes no floristikas kreppapīra un izolona. Pieteikšanās līdz 20.03. pa tālr. 22162290, vietu skaits ierobežots.
- 02.04** | 16.00 | Turku Saieta nams | Bezmaksas
PŪPOLSVĒTDIENAS SVĒTĀ MISE AR PRIESTERI JĀNI SMIRNOVU. SVĒTĪS PŪPOLUS
- 03.04-28.04** | Rožupes bibliotēka
IZSTĀDE "CEĻĀ UZ DZIESMUSVĒTKIEM", ROŽUPES JDK DAIDALA FOTOGRAFĪJĀS UN RAKSTOS
- 06.04** | 13.00 | Rožupes bibliotēka | Bezmaksas
STĀSTU PĒCPUSDIENA AR PRAKTISKU DARBOŠANOS "OLU KRĀSOŠANAS GUDRĪBAS"
- 09.04** | 11.00 | Turku Saieta nams | Bezmaksas
LIELFORMĀTA OLU APGLEZNOŠANA, MĪKLU MINĒŠANA, OLU MEKLĒŠANA, RIPINĀŠANA UN KAULĒŠANĀS
Aicinām pieteikties ģimenes Lieldienu olas apgleznošanai pa tālr. 25959649
- 09.04** | 11.00 | Sutru Kultūras nams | Bezmaksas
TRADICIONĀLAS SVĒTKU IZDARĪBAS LIELIEM UN MAZIEM APMEKLĒTĀJIEM
Būs iespēja aplūkot pūkainos dzīvnieciņus
- 09.04** | 14.00 | Rožupes Kultūras nams | Bezmaksas
LIELDIENU GARDUMU PĒCPUSDIENA
Degustēsim Lieldienu ēdienus un dosimies rotaļās
- 04.04** | Rīta bibliotēka | Bezmaksas
PASĀKUMS BĒRNIEM "RAIBA, RAIBA LIELDIENIŅĀ"
Mīklu minēšana, pazdušo vārdu meklēšana, olu ripināšana, apsveikumu izgatavošana

SPORTA KALENDĀRS

- KATRU SESTDIENU** | 10.00 | Grīvas aktīvās atpūtas parks
PARKA SKRĒJIENS
- 25.03** | 09.30 | MJIC "Kvartāls", Lāčplēša iela 28
NOVUSS (10. KĀRTA)
- 29.03** | 10.00 | Līvānu 1. vsk. sporta zālēs, Rīgas iela 101
19. KAUSA IZCĪŅAS SACENSĪBAS VOLEJBOLĀ PRIEKŠSACĪKSTES LĪVĀNU NOVADAM
- 30.03** | 10.00 | Rudzātu speciālā pamatskola
SPECIĀLO SKOLU NOVUSA SACENSĪBAS
- 01.04** | 09.30 | MJIC "Kvartāls", Lāčplēša iela 28
NOVUSS (11. KĀRTA)



- 09.04** | 15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | Bezmaksas
LIELDIENU SVINĒŠANA

Tradicionālas izdarības kopā ar folkloras kopām, muzikāls sveiciens no grupas "Migla", Orbitron 3 dimensiju šūpoles, ciemos no laukiem ieradīsies pūkainie dzīvnieciņi

- 10.04** | 15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 8,00 - 10,00 EUR
ANDRIS BALTACIS MONOIZRĀDĒ MUZIKANTS IR CILVĒKS

Izrādē apkopoti stāsti iz muzikantu dzīves un viņu ikdienas gaitām visos Latvijas novados. Paraudzīsimies uz to kopā un tiksīmies izrādē

- 10.04** | 15:00 | Līvānu Stikla un amatniecības centrs
SENO PERSIEŠU GLEZNOŠANAS TEHNIKAS "EBRU" - GLEZNOŠANA UZ ŪDENS" RADOŠĀ DARBŅĪCA DARBŅĪCAS VADA MĀKSLINIECE NO UKRAINAS OLENA PASLAVSKA UN KRISTĪNE LIPKOVA

Iepriekš pieteikšanās pa tālruni 29602626

- 12.04** | 15.00 | Līvānu Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
"KO MĒS ZINĀM PAR VALSTS PROBĀCIJAS DIENESTU?" TIKŠANĀS AR VALSTS PROBĀCIJAS DIENESTA LATGALES REĢIONA VADĪTĀJU IVETU VILCĀNI

- 15.04-12.05** | Līvānu Stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
OLENAS PASLAUSKAS (UKRAINA) UN KRISTĪNES LIPKOVAS (LATVIJA) TEKSTILIZSTĀDE "EMOCIJU FAKTŪRA"

Izstādes atklāšana 15.04. plkst. 15.00

- 20.04** | 14.00 | Līvānu Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
"RAKSTNIEKS PROVINCĒ" - TIKŠANĀS AR RAKSTNIECI IVETU TROALIKU UN KULTŪRAS ŽURNĀLISTI LIEGU PIEŠĪNU

- 22.04** | 19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | Bezmaksas
LĪVĀNU UN VIESU DEJU KOLEKTĪVU SADANCIS

- 09.04** | 15.00 | Rudzātu parks | Bezmaksas
LIELDIENU JAMPADRACIS KOPĀ AR TEĀTRA KOPU "OKŪTS", LIELDIENU ZAĶI ZIBIŅU UN VIŅA DRAUGIEM
Meklēsim un ripināsim olas, uzzināsim daudz ko jaunu par Lieldienu zaķu saimi (Sliktu laikapstākļu gadījumā Rudzātu SN)

- 09.04** | 22.00 | Rudzātu Saieta nams | 7,00 EUR
GROZIŅBALLE AR GRUPU "STARPBRĪDIS"
Galdiņu rezervācija pa tālruni 25959649

- 09.04** | 19.00 | Jersikas Tautas nams | Bezmaksas
LIELDIENU KONCERTS "RITI, RITI RITĒDĀMS"
Piedalās: VPKD "Upenieki", SDK "Jersikietis", koris "Jersika", JDK "Silaviņa", VPKD "EGA" (Gulbenes novads)

- 09.04** | 22.00 | Jersikas Tautas nams | 7,00 EUR
LIELDIENU GROZIŅBALLE, SPĒLĒ GRUPA "VĒJA RUNA"
Galdiņu rezervācija pa tālr. 25522499

- 14.04-08.05** | Rīta bibliotēka | Bezmaksas
JERSIKAS IEDZĪVOTĀJAS LĪGAS EIDUKAS AUSTO DARBU IZSTĀDE "DABAS RAKSTI "MADARĀS"

Izstādē apskatāmas segas, galdauti no lina, kokvilnas un vilnas.

- 15.04** | 15.00 | Turku Saieta nams | 10,00 EUR
MUZIKĀLI DZEJISKA PĒCPUSDIENA AR DAILES TEĀTRA AKTIERIEM GINTU GRĀVELI UN ANDRI BULI
Pieteikšanās un galdiņu rezervācija pa tālr. 26058951, Biletēs iepriekšpārdošanā Līvānu novada KC kasē un pirms koncerta Turku SN - 10,00 EUR

- 15.04** | 15.00 | Turku Saieta nams | 10,00 EUR
SALDUMU DARBŅĪCA BĒRNIEM KOPĀ AR LELLI LOL UN BINGU
Gatavosim Cake pops un spēlēsim spēles kopā LOL un Bingu. Pieteikšanās pa tālruni: 26058951

- 23.04** | 15.00 Rudzātu Saieta nams | 3,00 EUR
LĪVĀNU NOVADA KC SLĀVU KULTŪRAS VOKĀLĀ ANSAMBLĀ "RAZDOĻJE" KONCERTS
Laicīgas un garīgas dziesmas sirsnīgā izpildījumā

- 04.04** | Rožupes bibliotēka | Bezmaksas
PUĶU UN DĀRZEŅU SĒKLU BIBLIOTĒKA
Ikviena bibliotēkā var padalīties ar izaudzēto dārzeņu vai puķu sēklām (arī pāri palikušajām pirktajām sēklām). Iespēja gūt jaunas ierosmes sava dārza papildināšanai, kā arī padalīties ar citiem.

- 15.04** | 11.00 | Lāčplēša iela 28
LIELDIENU KAUSA IZCĪŅA FUTBOLĀ

- 18.04** | 16.00 | Grīvas meža daudzfunkcionālā trase
5. ATKLĀTAIS LĪVĀNU NOVADA GRĪVAS KROSA ČEMPIONĀTS

- 21.04** | Līvānu novads
OLIMPISKĀ DIENA "SOLI PA SOLIM # SPORTIŅĀ"

- 29.04** | 12.00 | Grīvas meža daudzfunkcionālā trase
LSVS 60. PAŠVALDĪBU SPORTA SPĒLES PAVASARA KROSĀ UN NŪJOŠANĀ



**LĪVĀNU 1. VIDUSSKOLA
AICINA VECĀKUS PIETEIKT
TOPOŠOS PIRMKLASNIEKUS 1. KLASĒ
2023./2024.MĀCĪBU GADAM**

Pieteikties:

- **Personīgi** pie skolas sekretāres Rīgas ielā 101 (lielā skolas ēka) darba dienās no 8.00-16.00
(Līdzī jāņem vecāka personu apliecinošs dokuments un bērna dzimšanas apliecība)
- **E –parakstīts iesniegums**, kas nosūtīts uz adresi : livanu1vsk@livani.lv
iesnieguma veidlapa atrodama: http://www.livanu1vsk.lv/?page_id=13

Mācības notiek "Laimiņas skolā", Zaļā iela 43



Piedāvājam:

- Mācību grāmatas un darba burtnīcas;
- Mājīgas telpas stundām un atpūtai;
- Plašs sporta komplekss un peldēšanas nodarbības baseinā "Upe";
- Pagarināto dienas grupu (līdz 17.00);
- Skolotāja palīgu 1. klasēm;
- Logopēda, psihologa, speciālā pedagoga, sociālā pedagoga un skolas māsas atbalstu un konsultācijas;
- Interesu izglītību: kori, tautas dejas, ansambli, folkloras kopa, sportiskās aktivitātes.

Lūdzam pieteikties līdz 15. maijam



PIEDZIMIS BĒRNIŠŠ

2023.gada februārī Līvānu novada dzimtsrakstu nodaļā reģistrēti 2 jaundzimušie - 2 meitenes

**GREDZENUS MIJA -
4 pāri**



Turku pagasts, Līvānu novads

**ŠAUTUVE
"STEĶI"**

Iespēja šaut sekojošās šaušanas disciplīnās:

- SK 35 - šaušana pa skrejošu mērķi, 35 metru distance ar gludstobra ieroci;
 - SK 100 - šaušana pa skrejošu mērķi, 100 metru distance ar vītņu stobra ieroci;
 - ATR - automātiskā tranšeja šaušana pa lidojošiem mērķiem;
 - APAĻAIS STENDS - šaušana pa lidojošiem mērķiem;
 - AR PNEIMATISKAJĪEM IEROČIEM - ir dažādi mērķi, gan skrejoši, gan stāvoši, atkarībā no izvēles;
 - PISTOLES - mērķi un distances pēc šāvēja izvēles.
- Šaušanas distances SK (skrejoši mērķi brīvā dabā) var būt dažādas, bet ne tālāk par 100 metriem.

**Ja ir vēlšanās trenēties, iepriekš nepieciešams pieteikties un vienoties par šaušanas laiku ar Andreju Rudzīti
tel. 29 186 507**

10.APRĪLĪ

15.00

LĪVĀNU NOVADA KC

ANDRIS BALTACIS
MONOIZRĀDĒ
**MUZIKANTS
IR CILVĒKS**

Biļetes Biļešu paradīzes kasēs

DONORU DIENA

18.APRĪLĪ

9:00 - 13:00

LĪVĀNU UZŅĒMĒJDARBĪBAS
ATBALSTA CĒNTRĀ
(DOMES IELĀ 3, LĪVĀNOS)



VALSTS
ASINSDONORU
CENTRS

Atvadas no tuviniekiem

Valērijs Fomičovs (dzimis 1941.g. Līvāni), Veronika Azituļina (dzimusi 1931.g. Rožupes pagasts), Alevtina Ušacka (dzimusi 1938.g. Līvāni), Voldemārs Zundāns (dzimis 1946.g. Turku pagasts), Velta Grugule (dzimusi 1937.g. Turku pagasts), Lidija Karpova (dzimusi 1956.g. Līvāni), Antoņina Bogdanova (dzimusi 1942.g. Rožupes pagasts), Tamara Moroza (dzimusi 1938.g. Līvāni), Veronika Kulakova (dzimusi 1927.g. Līvāni), Līvija Urča (dzimusi 1944.g. Līvāni), Valērija Ancāne (dzimusi 1935.g. Turku pagasts), Jānis Isajevs (dzimis 1940.g. Līvāni).



„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS”

Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” un sētnieku starpniecību.
Ja nesapņemat to savā pasta kastītē, zvaniet 65307270.



15.APRĪLĪ
15.00
TURKU SAIETA NAMĀ

MUZIKĀLI DZEJISKA PĒCPUSDIENA

**ANDRIS BULIS
GINTS GRĀVELIS**

PIETEIKŠANĀS UN GALDIŅU REZERVĀCIJA
PA TĀLR. 26058951

BIĻETES IEPRIEKŠPĀRDOŠANĀ LĪVĀNU NOVADA KC KASĒ
UN PIRMS KONCERTA TURKU SAIETA NAMĀ - 10,00 EUR

Atbildīgā par izdevumu –
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
Kristīne Birzāka,
Tālr. 65307270, 215. kab.
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjūtermaketēšana SIA „Latgales druka”
Tirāža – 6410 eksemplāri
Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzākas, J. Magdaļenoka
un autoru foto

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu
atbild autori